平成 24 年２月 29 日

  各  位

大阪市中央区城見二丁目２番２２号

伊 藤 忠 食 品 株 式 会 社

                          代表取締役 社長執行役員 濱口 泰三

                           （コード番号：2692  東証第 1 部）

問合せ先 取締役 常務執行役員 栢沼 康夫

                             （TEL. ０３－３２７０－７６３０）

組織変更に関するお知らせ

平成 24 年 4 月 1日付の組織変更が下記の通り決定致しましたことをお知らせ致します。

本部・部の改編

直轄部門

 経営企画室

・「経営企画本部」を「経営企画室」に改称する。

・「財経本部」を廃止し、財経本部「財経企画室」を「経営企画室」に統合する。

・「環境・品質管理室」の環境関連の業務を「経営企画室」に移管する。

 経営戦略室

・「経営企画部」の一部の業務と「ＢＰＲ推進室」と「営業企画室」を再編し、社長直轄の

「経営戦略室」を新設する。

（営業戦略の実行、ＢＰＲの推進によるポートフォリオ経営推進のため）

 内部統制・コンプライアンス室

・「内部統制室」を「内部統制・コンプライアンス室」に改称する。

・「審査法務本部」のコンプライアンス関連業務を「内部統制・コンプライアンス室」に移管する。

職能部門

 職能本部

   ・「人事総務本部」「審査法務本部」を統合し、「職能本部」を新設する。

（職能部門統合による効率的なマネジメント体制構築のため）

・「環境・品質管理室」を「品質管理室」に改称し、「職能本部」に移管する。

- 1 -

営業部門

 広域第一営業本部

   ・「広域第一事業部」を「広域第一営業本部」に改称する。

・東日本営業本部「広域営業第一部」と「広域営業第二部」を再編し、「広域第一営業本部」に

移管する。

 広域第二営業本部

   ・広域第二事業部を「広域第二営業本部」に改称する。

・東日本営業本部「広域営業第三部」と「広域営業第四部」を再編し、「広域第二営業本部」に

移管する。

 広域第三営業本部

   ・「ギフト営業本部」を「広域第三営業本部」に改称する。

 営業サポート部

 ・「営業サポート室」を「営業サポート部」に改称し、「商品本部」に移管する。

 ＷＥＢ営業本部

 ・「ＷＥＢ営業本部」を新設する。（新規事業分野の統括マネジメントのため）

・「ＷＥＢ事業部」を「ＥＣ事業部」に改称し、「ＷＥＢ営業本部」に移管する。

・「ソーシャルネットワーク推進室」を「ＷＥＢ営業本部」に移管する。

・「プロジェクト開発事業部」のギフトカード関連業務を「ＷＥＢ営業本部」に移管し、

「ギフトカード事業部」を新設する。

 ブランド事業部

・「ブランド事業部」を新設する。（ＭＤ商品開発機能拡充のため）

・「プロジェクト開発事業部」のＭＤ商品開発業務を「ブランド事業部」に移管する。

 ＩＭＣ事業部

・「ＩＭＣ事業部」を新設する。（子会社㈱アイ・エム・シーの事業領域拡大のため）

 貿易推進部

・東日本営業本部「貿易推進部」を営業部門の直轄に移管する。

 東日本営業本部 営業第二部

・東日本営業本部「営業第四部」を「営業第二部」に改称する。

 東日本営業本部 営業第三部

・東日本営業本部「営業第九部」を「営業第三部」に改称する。

- 2 -

 東海営業本部 営業第二部

・東海営業本部「営業第六部」を「営業第二部」に改称する。

 東海営業本部 営業第三部

・東海営業本部「営業第八部」を「営業第三部」に改称する。

 東海営業本部 東海広域営業部

・東海営業本部「東海広域営業部」を「広域営業部」に改称する。

 西日本営業本部 営業第二部

・西日本営業本部「営業第四部」を「営業第二部」に改称する。

 西日本営業本部 営業第三部

・西日本営業本部「営業第八部」を「営業第三部」に改称する。

 西日本営業本部 広域営業部

・西日本営業本部「西日本広域営業部」を「広域営業部」に改称する。

 西日本営業本部 九州支店

 西日本営業本部 中国支店

   ・西日本営業本部 「九州・中国支店」を分割し、「九州支店」と「中国支店」を新設する。

   （エリア別マネジメント体制強化のため）

 プロジェクト開発事業部

・「プロジェクト開発事業部」を廃止する。

（新設の「ブランド事業部」とＷＥＢ営業本部「ギフトカード事業部」に分割のため）

以 上

- 3 -

組織図(H24年4月1日付)

株 取

品 質 管 理 室

内部統制・ｺﾝ ﾌ ﾟ ﾗ ｲ ｱ ﾝ ｽ室

職 能 本 部

監 査 室

職

能

部

門

シ ス テ ム 運 営 部

情 報 シ ス テ ム 本 部

広 域 第 一 営 業 本 部

営 業 第 一 部

Ｉ Ｍ Ｃ 事 業 部

九 州 支 店

ソ ー シ ャ ル ネ ッ ト ワ ー ク 推 進 室

商 品 統 括 部

ブ ラ ン ド 事 業 部

貿 易 推 進 部

ギ フ ト カ ー ド 事 業 部

中 国 支 店

商 品 本 部

営 業 サ ポ ー ト 部

西 日 本 商 品 部

業 務 部

営

業

部

門

営 業 第 三 部

営 業 第 一 部

広 域 営 業 部

京 都 支 店

営 業 第 二 部

西 日 本 営 業 本 部

営 業 第 一 部

広 域 第 二 営 業 本 部

締

営 業 第 一 部

社
長

営 業 第 二 部

経

営

戦

略

室

経

営

企

画

室

営 業 第 一 部

広 域 第 三 営 業 本 部

業 務 部

東 海 商 品 部

広 域 営 業 部

北 陸 支 店

営 業 第 三 部

営 業 第 二 部

営 業 第 三 部

東 海 営 業 本 部

東 日 本 営 業 本 部

Ｗ Ｅ Ｂ 営 業 本 部

Ｃ Ｖ Ｓ 物 流 部

ロ ジ ス テ ィ ッ ク ス 部

Ｅ Ｃ 事 業 部

ロ ジ ス テ ィ ッ ク ス 本 部

主

営 業 第 二 部

会 会

役総

Ｃ

Ｓ

Ｒ

委

員

会

経

営

会

議

監

査

役

会

・

監

査

役

仙 台 支 店

人 事 総 務 部

営 業 第 二 部

審 査 法 務 部

シ ス テ ム 企 画 開 発 部

東 日 本 商 品 部

営 業 第 三 部

業 務 部

営 業 第 二 部

営 業 第 一 部

	組織変更リリース1
	1組織図